/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 299rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PS-00

Schutzart / IP65 medienseitig
IP00 klemmseitig
Typenschlüssel:
Konfigurationsmöglichkeiten:
Bestellnummer PS-00. 2. 2. 1. 3. 1
PS-00 Low-Cost Druckschalter
Einstellbereich /
1	 = 0,5. . .2 bar
2	 = 1. . .10 bar
3	 = 10. . .70 bar
4	 = 50. . .200 bar
5	 = -800. . .-200 mbar
Kontakt /
1	 = Silber
2	 = Gold
Membranmaterial /
(Einstellbereich 1, 2 und 5 - siehe Tabelle 1)
1	 = NBR
2	 = Viton
3	 = EPDM
Dichtungsmaterial /
(Einstellbereich 3 und 4 - siehe Tabelle 1)
4	 = UR
6	 = Viton
Gehäuse /
(alle Einstellbereiche - siehe Tabelle 1)
1	 = Stahl verzinkt
2	 = Edelstahl 1.4305
3	 = Edelstahl 1.4571
4	 = Messing
Schutzhaube /
0	= ohne
1	 = NBR 55° Sh für Einstellbereich 1-4
2	 = NBR 55° Sh für Einstellbereich 5
Auswahlmöglichkeit PS-00.1 PS-00.2 PS-00.3 PS-00.4 PS-00.5
Kontakt Silber Standard Standard Standard Standard Standard
Kontakt Gold Option Option Option Option Option
Membranmaterial NBR Standard Standard - - Standard
Membranmaterial Viton Option Option - - Option
Membranmaterial EPDM Option Option - - Option
Dichtungsmaterial UR - - Standard Standard -
Dichtungsmaterial Viton - - Option Option -
Gehäusemat. Stahl verzinkt Standard Standard Standard Standard -
Gehäusemat. Edelstahl 1.4305 Option Option Option Option -
Gehäusemat. Edelstahl 1.4571 Option Option - - -
Gehäusematerial Messing Option Option - - Standard
Spannung bis 125 V    250 V 30 V 50 V 75 V 125 V 250 V
Widerstand-Last 4 A       4 A 2 A 2 A 1 A 0,5 A 0,25 A
Induktive-Last 1 A        1 A 1 A 1 A 0,5 A 0,2 A 0,2 A
Schaltleistung Wechselstrom Gleichstrom
/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 301rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PS-00.1-2
PS-00.5
PS-00.3-4
42
Abmessungen in mm:
/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
 / 302 rev. 2023-07 PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com